
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

497,881.303,157,600.000.003,157,600.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,157,600.000.003,157,600.00 497,881.30IMPUESTOS MUNICIPALES

1,375,700.000.001,375,700.00 256,031.96Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
519,100.000.00 5,439.68Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 519,100.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500,000.000.00 1,920.00500,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

4,000.000.00 1,594.684,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

4,000.000.00 1,260.004,000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
0.000.00 60.000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

10,000.000.00 605.0010,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
291,600.000.00 140,030.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 291,600.00

80,000.000.00 98,135.0780,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 78.5210,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

60,000.000.00 29,419.4960,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 1,620.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,500.000.00 300.001,500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,500.000.00 660.001,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

100.000.00 325.00100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 55.003,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

20,000.000.00 937.8020,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
40,000.000.00 3,395.0040,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,500.000.00 2,303.103,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 630.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

50,000.000.00 2,171.8250,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
227,500.000.00 80,043.69Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 227,500.00

12,000.000.00 3,787.7212,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Urbano
15,000.000.00 5,995.0015,000.0011.7.1.03.01.03 Mototaxi
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
8,000.000.00 5,539.808,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

20,000.000.00 3,395.0020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 225.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
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8,000.000.00 2,020.008,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.02 LLANTERAS

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.03 TALLER DE MECANICA Y PINTURA
15,000.000.00 2,318.0015,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

120,000.000.00 46,223.93120,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,500.000.00 205.001,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,500.000.00 844.923,500.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
6,000.000.00 3,798.086,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 5,175.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,000.000.00 516.242,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

7,000.000.00 236.18Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 7,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

6,000.000.00 236.186,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
20,500.000.00 2,290.50Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 20,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

15,000.000.00 2,290.5015,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

310,000.000.00 27,991.11Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 310,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
100,000.000.00 2,657.30100,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
200,000.000.00 25,333.81200,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,300,600.000.001,300,600.00 220,966.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
700,000.000.00 103,066.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 700,000.00

700,000.000.00 103,066.33700,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 40,680.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 40,680.21250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
600.000.00 834.01Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 600.00

500.000.00 627.69500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 206.32100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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50,000.000.00 10,852.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 50,000.00

50,000.000.00 10,852.0150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

300,000.000.00 65,533.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 300,000.00

200,000.000.00 32,723.69200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 32,809.98100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
90,800.000.0090,800.00 20,883.11Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
90,000.000.00 20,883.11Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 20,883.1190,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

800.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,500.000.0020,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.03.00 Grava

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
370,000.000.00370,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
370,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 370,000.00

370,000.000.00 0.00370,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
268,865.392,039,400.000.002,039,400.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,039,400.000.002,039,400.00 268,865.39NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,039,400.000.002,039,400.00 268,865.39Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

65,000.000.00 17,230.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 65,000.00

15,000.000.00 2,384.0015,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
50,000.000.00 14,846.0050,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

1,937,400.000.00 249,510.39Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,937,400.00

65,000.000.00 7,425.0065,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

60,000.000.00 5,000.0060,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
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0.000.00 500.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 5,200.001,000.0012.5.99.02.19.02 Permiso de Sepultura 

60,000.000.00 9,034.0060,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
40,000.000.00 4,210.0040,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
70,000.000.00 5,765.0070,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

120,000.000.00 50,800.00120,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 7,395.0050,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,200,000.000.00 57,746.791,200,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,500.000.00 300.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 1,170.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,000.000.00 800.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
25,000.000.00 1,750.0025,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

140,000.000.00 89,614.60140,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,000.000.00 2,000.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
400.000.00 100.00400.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

37,000.000.00 2,125.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 37,000.00

7,500.000.00 291.007,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 539.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,000.000.00 295.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
7,000.000.00 1,000.007,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

59,474.49157,500.000.00157,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 157,500.000.00157,500.00 59,474.49VENTA DE SERVICIOS

4,000.000.004,000.00 1,531.37Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00
153,500.000.00153,500.00 57,943.12Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

71,500.000.00 16,288.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 71,500.00

25,000.000.00 3,588.0025,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
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1,500.000.00 600.001,500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
45,000.000.00 12,100.0045,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

60,000.000.00 32,265.12Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 60,000.00

60,000.000.00 32,265.1260,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
22,000.000.00 9,390.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 22,000.00

15,000.000.00 4,050.0015,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
7,000.000.00 5,340.007,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.002,000.000.002,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00ALQUILERES

2,000.000.002,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
224,872.502,903,273.17168,654.372,734,618.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,903,273.17168,654.372,734,618.80 224,872.50TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,903,273.17168,654.372,734,618.80 224,872.50Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,903,273.17168,654.37 224,872.50Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,734,618.80

2,903,273.17168,654.37 224,872.502,734,618.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

190,744.10625,000.000.00625,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 625,000.000.00625,000.00 190,744.10VENTA DE INMUEBLES

625,000.000.00625,000.00 190,744.10Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
625,000.000.00 190,744.10Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 625,000.00

25,000.000.00 1,793.0025,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
600,000.000.00 188,951.10600,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

899,490.0012,142,652.481,204,177.2810,938,475.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,142,652.481,204,177.2810,938,475.20 899,490.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,142,652.481,204,177.2810,938,475.20 899,490.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,142,652.481,204,177.28 899,490.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,938,475.20

12,142,652.481,204,177.28 899,490.0010,938,475.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/01/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,141,327.7821,027,425.6519,654,594.00TOTAL: 1,372,831.65

Fecha Inicio: 01/01/2020
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TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
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